
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00032795--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 750218-23, 750373-23, 750972-23, 734775-23 (Dpto. Construcciones
Civiles); 836534-23 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología); 642717-23, (Dpto. Enseñanza de
la Ciencia y la Tecnología); 867606-23, 873860-23 (Dpto. Estructuras), 797718-23, 728970-23
(Dpto. Fisiología) y 576669-23 (Dpto. Matemática).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº: 603, 824, 944, 1020, 1021, 1022, 1097, 1101,
1102, 1103 y 1115-HCD-2023, por la que se aprueban los llamados a Concurso para Profesores
Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD-90 y sus modificatorias;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Nº: 603, 824, 944, 1020, 1021, 1022,
1097, 1101, 1102, 1103, 1115-HCD-23, del Honorable Consejo Directivo el día 04 de Marzo de
2024 a las 00:00 Hs, según ANEXO I que forma parte de la presente Resolución.

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 15 de Marzo de 2024 a las 23:59 hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fecefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

NB/Mbl





 


 
 
 


 
 
 


1º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2024 
 
 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de 
los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 04 de MARZO de 2024 
Cierre de Inscripción: 15 de MARZO de 2024 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 04 de MARZO de 2024 hasta las 23:59 hs 
del   15 de MARZO de 2024. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar 
 
 
 
                     
                                        DPTO.  CONSTRUCCIONES CIVILES 


 RES. 1022-HCD-2023 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
GEOTECNIA I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dr. Franco Matías FRANCISCA 
Dr. Marcos Alexis MONTORO 
Mag. Ricardo José ROCCA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías Enrique BAEZ SAINT 
CLAIR 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Emilio COZZA CENTENO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Marcelo Esteban ZEBALLOS 
Dr. Juan José CLARIÁ 
Dr. Víctor Alejandro RINALDI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mariano ALLENDE CARRERAS 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Agustín VIDELA 
 
 


 
 
 
 
 
 







 


 
DPTO.  CONSTRUCCIONES CIVILES 


 RES. 944-HCD-23 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
GEOTECNIA I 


 
1 (un) cargo de 
 Profesor/a ASISTENTE 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dr. Franco Matías FRANCISCA 
Mag. Ricardo José ROCCA 
Dr. Juan José CLARIÁ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mariano ALLENDE CARRERAS 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Lucía GROSSO 
 
SUPLENTES: 
Dr. Marcos Alexis MONTORO 
Dr. Víctor Alejandro RINALDI 
Dr. Marcelo Esteban ZEBALLOS 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías Enrique BAEZ SAINT 
CLAIR 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Lautaro PERALTA 
 


 
 


 
DPTO.  CONSTRUCCIONES CIVILES 


 RES. 1020-HCD-23 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
 
GEOTECNIA I y 
GEOTECNIA II 


 
1(un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación EXCLUSIVA 
 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dr. Franco Matías FRANCISCA 
Dr. Marcos Alexis MONTORO 
Mag. Ricardo José ROCCA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Melina ARROYO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Claudio FERREYRA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Marcelo Esteban ZEBALLOS 
Dr. Juan José CLARIÁ 
Dr. Víctor Alejandro RINALDI 
                          
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Camila María ALMENDRA 
    
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Nahuel GALLO 
   







 


 
 


DPTO.  CONSTRUCCIONES CIVILES 
 RES. 1021-HCD-23 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
TRANSPORTE II 
 
 
 


 
1 (un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Ing. Gustavo Daniel VANOLI 
Mag. Oscar Milton DAPÁS 
Mag. María Graciela BERARDO de 
CAFFERATA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Kalil Hason ASSEF 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Augusto Pablo PEDRUZZI 
 
SUPLENTES: 
Mag. Alejandro Gustavo BARUZZI 
Dr. Claudio FALAVIGNA 
Mag. Miguel Rubén RICO 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Denia Omar BACALONI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Amira ZARIF 
 


 
 


 DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
 RES. 1097-HCD-23 


 ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
DIVERSIDAD 
BIOLÓGICA II e 
INTRODUCCIÓN A LA 
ARACNOLOGÍA o 
ECOLOGÍA MARINA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a AYUDANTE A 
dedicación SIMPLE 
 
 
 


 
TITULARES: 
Dr. Luis Eduardo ACOSTA 
Dra. Paola LAX 
Dr. Camilo Iván MATTONI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Mariela ZAPATA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Eliana Ayelén FERREYRA 
 
SUPLENTES: 
Dra. Alejandra de Lourdes CEBALLOS 
Dr. Alfredo Vicente PERETTI 
Dr. Claudio Alejandro SOSA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Martín TOLEDO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Marina Alejandra LORENZATI 
 


 







 


 
DPTO. ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 


 RES. 1101-HCD-2023 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
PSICOLOGÍA 
EDUCACIONAL y 
EPISTEMOLOGÍA Y 
METODOLOGÍA DE LA 
CIENCIA  
 
 
 


 
1 (UN) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE.  
 


 
TITULARES: 
Dra. Florencia D’ALOISIO 
Mg. Marina Silvia MASULLO 
Dra. Carla Haydeé FALAVIGNA 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. María Madelaine VIEYRA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Karen del Pilar RINAUDO 
 
SUPLENTES: 
Dra. Ligia QUSE 
Dr. Gonzalo Miguel Ángel 
BERMUDEZ 
Dra. Maricel Ester OCCELLI 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Fabrizio Agustín VIGLIECCA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Florencia CHIAPERO 
 


 
 


DPTO. ESTRUCTURAS 
 RES. 1103-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
VIBRACIONES 
MECÁNICAS Y 
DINÁMICA DE 
MÁQUINAS y CÁLCULO 
ESTRUCTURAL II 
 
 
 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Mg. Alejandro José GIUDICI 
Dr. José Enrique STUARDI 
Dr. Alejandro Tulio BREWER 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Rodrigo Ezequiel ECHENIQUE 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing.  Guillermo Nicolás MACEIRA 
 
SUPLENTES: 
Dr. Mauro Sebastián MAZA 
Mg. Guillermo Daniel CHIAPPERO 
Ing. Luis M. SORIA CASTRO 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Julián CAMILLETTI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Gastón Nicolás GAGLIARDI 
 







 


 
DPTO. ESTRUCTURAS 
 RES. 1102-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
ESTRUCTURAS 
ISOSTATICAS 
 
 
 
 


 
1 (un) cargo de Profesor/a 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Dr. Mauro Sebastián MAZA 
Ing. Luis M. SORIA CASTRO 
Dr. Emmanuel BELTRAMO 
 
Observador/a Estudiantil:   
Sr. Christian Alejandro ALVAREZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing.  Julián ÁLVAREZ 
 
SUPLENTES: 
Dr. Diego TURELLO 
Dr. Adriano TRONO 
Ing. Juan Ventura MIRANDA 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mariano Miguel AGOSTINI 
    
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Franco BENZI 


 
 
                                             
                                                       DPTO.  FISIOLOGÍA 
                                                       RES. 1115-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
FISIOLOGÍA ANIMAL y 
FISIOLOGÍA DE LOS 
SISTEMAS NERVIOSO Y 
ENDOCRINO. 
 
 
 


 
01 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 
01 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 
Dra. María Angélica RIVAROLA 
Dr. Franco Rafael MIR 
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Agustina Belén VILLEGAS 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Anahí RODRIGUEZ 
 
SUPLENTES: 
Dr. Raúl Enrique GONZÁLEZ ITTIG 
Dra.  Marina Beatriz CHIAPPERO 
Dr. Maximiliano TOURMENTE     
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Sofía Victoria VIGNETTA 
CARVAJAL 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Miguel Martín  MANCINI 







 


 
 


                                                           DPTO.  FISIOLOGÍA 
                                                           RES. 824-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
INTRODUCCIÓN A LA 
BIOLOGÍA y 
FUNDAMENTOS DE 
EVOLUCIÓN o 
INSECTOS 
HEMATÓFAGOS DE 
IMPORTANCIA MÉDICA 
Y VETERINARIA o 
VIROLOGÍA o 
MORFOMETRÍA 
 
 
 
 


 
3 (tres) cargos de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 
Dra. Adriana Inés ZAPATA 
Dr. Claudio Alejandro SOSA 
Dr. Walter Ricardo ALMIRÓN 
 
Observador/a Estudiantil:   
 Srta. Victoria DEL PRADO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Micaela Denise SÁNCHEZ 
 
SUPLENTES: 
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ 
Dr. Juan Manuel BAJO 
Dra. María Gabriela PARAJE 
 
Observador/a Estudiantil: 
 Sr. Franco Luciano ASTORI 
    
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Carolina Mercedes 
RODRÍGUEZ 
 


 
 


                                                           DPTO.   MATEMÁTICA 
                                                    RES. 603-HCD-2023 / 2279-D-23   
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
ANÁLISIS    
MATEMÁTICO I  
 
 
 
 
 
 


 
3 (tres) cargos de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE.  
 


 
TITULARES: 
Inga. Liliana Beatriz PASTORE 
Lic. Horacio Aníbal MORS 
Dra. Sonia Vanesa VERA 
 
Observador/a Estudiantil:   
  Sr. Emiliano Adrián AGÚ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Martín CASABELLA  
 
SUPLENTES: 
Dra. Claudia María EGEA 
Ing. Osvaldo NATALI 
Dra. María Lila ASAR 
 
Observador/a Estudiantil: 
  Sr. Tomás Martín ACOSTA 
    
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Ind. Marco MICHELI 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: GRILLA 1° LLAMADO AUXILIARES - 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2024-00032939-UNC-ME#FCEFYN

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00032939-UNC-ME#FCEFYN

		numero_documento: IF-2024-00032939-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_6: IF-2024-00032939-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_5: IF-2024-00032939-UNC-ME#FCEFYN

		fecha: Jueves 8 de Febrero de 2024

				2024-02-08T12:35:40-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00032939-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_1: IF-2024-00032939-UNC-ME#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Noelia Elizabeth LOMBARDO GALLARDO

				2024-02-08T12:35:46-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-154-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Jueves 15 de Febrero de 2024
		2024-02-14T22:50:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-15T14:24:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-15T14:24:51-0300
	GDE UNC




